UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Trophæa Mariana, Ob Hæresim Trivmphatam

Mattsperger, Daniel

Ursellis, 1601

Reverendissimo In Christo Patri, Ac Illvstrissimo Principi Et Domino,
Domino Ivlio &c. Episcopo Wircebburgensi Vigilantissimo; & Orientalis
Franciæ Duci optimè merito, Principi ac Domino suo ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70269](#)

REVERENDISSIMO
IN CHRISTO PATRI, AC
ILLVSTRISSIMO PRINCIPI ET

Dominō, Dominō IULIO &c. Episcopo Wirce-
burgensi Vigilantissimo; & Orientalis Fran-
cīæ Duci optimè merito, Principi ac
Domino suo clementissimo.

CHRISTOPHORVS MARIANVS, A
Deo Optimo Maximo, gratiam, vitam, & felici-
tem demissè precatur.

V M hoc Anno seculari, & sa-
cro Jubileo voti reus ad religio-
sissimam, & toto mundo cele-
berrimam Ædem Marianam
Lauretanam cogitarem, et ad il-
lud iter ineundum ab Illustriſima ac Reueren-
diſima Celsitudine Vesta missionem impetraſ-
ſem; neq; multò pōst fæliciter Lauretum perue-
niſsem; gratiasque & vota Magnæ ac Bene-
ficientiſima Matri promiſſa perſoluuiſsem; acci-
dit aliquādo, dum in sanctiſimiſ penetalibus
cœleſtis ædiculae venerabundus & mirabun-

).(2 dus

EPISTOLA

dus assisterem, ut vehementius solito commouerer animo, & dulcedine quadam perfusus impellerer quodammodo in voluntatem publicè contestandi beneficia, quæ eiusdem patrocinio in omni vita plurima & maxima receperissem. Extimulauerant me quidem ad idem præstandum in ipso itineris ingressu, & in reliqua via cogitationes quedam, sed incerta; postquam autem non solum quasi diuinâ quadam pietatis & amoris aurâ, quam loci sanctitas exspirat, afflatus essem; sed coram etiam oculis usurparem similia summorum & infimorum exempla votiuis tabulis, libris, carminibus, signis, donis, omnisq; generis monumentis, MARIAE LAVRETANÆ in omnes & singulos beneficâ prædicantium, iam non modo persuadebar, sed conuincebar & licere, & decere; immo oportere me, vel grati animi significandi, vel aliorum quoque spem in tam piam ac potentem Matrem excitandi gratiâ, spectabili aliquo opere tanquam illustri testimonio pfiteri, quid, & quantum Marianæ clementia & beneficentia debebam; idq; tanto magis, ne temerè potius inuenisse,

D E D I C A T O R I A.

nisse, quām, repudiato gentilitio, nomen à Maria consultò delegisse videar, hoc est, ne frustra Marianus dicar. Itaq; ibidem statim vires ac tenuitatem meā astimans ad scriptionem & literas, quibus solū innutritus essem, cōfugendum putavi, & aliquid meditandum, quod in laudem Munificentissima Virginis tanquām in totius mundi conspectu collocarem, non ad eruditionis, quam scio nullam in me, aut per exiguum esse, iactationem; sed ad Mariane Lauretanæ, largitatis & potentia testificatiōnem, quam solam in his quasi votiuis chartis ab Illustriſſima & Reuerendissima Celsitudine Vestra ſpectandam & precor, & confido; a ceteris quidem optomagis quām ſpero. Apud DEVUM autem Optimum Maximum, & eius Beatissimam Matrem Lauretanam nimis quām certum eſt fieri pluris offerentium bonā mentem, quām donorum ornamenta. Sapè qui minus obtinuit, aurum & gemmas obtulit. Sapè malus pictor informem tabulam animo pio dedicauit, & placuit. M̄hi quidem diligenter consideranti, & omnia circumſpicienti in cau-